
Zarządzenie Nr 31/2021 
REKTORA 

PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY FILMOWEJ, 
TELEWIZYJNEJ i TEATRALNEJ im. Leona Schillera w Łodzi 

z dnia 30 września 2021 r. 

 

w sprawie: wprowadzenia zmian do Regulaminu Świadczeń dla studentów 
Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej im. Leona 
Schillera w Łodzi. 

 

Na podstawie art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. — Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r., poz. 478 ze zm.),   
w związku z art. 95 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. — Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce, 
 
w porozumieniu z Samorządem Studenckim, 
 

zarządza się, co następuje: 
§ 1 

 
W Regulaminie świadczeń dla studentów wprowadza się następujące zmiany: 
 

W paragrafie 10 dodaje się ustęp 2a o następującym brzmieniu:  

„2a. Do wyliczenia okresu 6 lat, o którym mowa w ust. 2 pkt 1) przyjmuje się opinię 
Ministerstwa - oznacza to łączny okres (nieprzekraczający 6 lat kalendarzowych, tj. 
72 miesięcy), w którym danej osobie przysługuje możliwość ubiegania się  
o świadczenia w ramach studiów – niezależnie od ich rodzaju i długości trwania, jak 
też uczelni, na których są odbywane. Tym samym dla biegu tego okresu nie ma 
znaczenia, czy student występuje o świadczenia oraz czy je pobiera. 6-letni okres 
przysługiwania świadczeń rozpoczyna się w momencie podjęcia studiów i nabycia 
praw studenta po raz pierwszy (na pierwszym kierunku studiów), co następuje  
z chwilą złożenia ślubowania. Termin ten biegnie również wówczas, gdy osoba 
znajduje się na urlopie od zajęć, ale pozostaje na studiach. W przypadku przerwania 
studiów (skreślenia z listy studentów) i ponownego ich podjęcia, liczenie wskazanego 
okresu powinno być kontynuowane, a nie rozpoczynać się od nowa. Podobnie  
w przypadku ukończenia studiów pierwszego stopnia i podjęcia studiów drugiego 
stopnia lub jednolitych studiów magisterskich, sumują się wyłącznie okresy 
studiowania na tych studiach, natomiast przerwę pomiędzy tymi studiami wyłącza 
się. Do 6-cio letniego okresu przysługiwania świadczeń wlicza się także okresy 
studiowania sprzed wejścia w życie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym  
i nauce (tj. sprzed 1 października 2018 r.). Do 6-letniego okresu przysługiwania 
świadczeń nie należy wliczać okresów kształcenia na kolejnych studiach pierwszego 
stopnia odbywanych po uzyskaniu pierwszego tytułu zawodowego licencjata, 



inżyniera albo równorzędnego – ze względu na art. 93 ust. 2 pkt 2 lit b ustawy –
 Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. Od powyższych zasad został ustanowiony 
wyjątek dotyczący prawa do stypendium dla osób niepełnosprawnych. W przypadku 
gdy niepełnosprawność powstała w trakcie studiów lub po uzyskaniu tytułu 
zawodowego, student może otrzymać stypendium dla osób niepełnosprawnych 
jeszcze na jednym kolejnym kierunku studiów przez okres nieprzekraczający 6 lat. 
Przy ocenie prawa do stypendium dla osób niepełnosprawnych na kolejnym kierunku 
studiów istotny jest moment powstania niepełnosprawności, a nie data wydania 
orzeczenia potwierdzającego powyższy fakt. Datę lub okres powstania 
niepełnosprawności określa się na podstawie treści ww. orzeczenia.” 

 
W paragrafie 13 ust. 4 dodaje się punkt 4) oraz punkt 5) o następujących 
brzmieniach: 
„4) zwiększone koszty utrzymania rodziny wynikające z odbywania studiów poza 
miejscem stałego zamieszkania,”  
„5) choroba lub niepełnosprawność członka rodziny albo inne trudne okoliczności 
życiowe.”  
 
W paragrafie 13 dodaje się ustęp 5a o następującym brzmieniu: 
„5a. Ośrodek pomocy społecznej wydaje zaświadczenie, o którym mowa w ustępie 5 
na wniosek studenta na podstawie aktualnych lub ostatnich posiadanych informacji  
o beneficjentach pomocy społecznej (rodzinny wywiad środowiskowy przeprowadza 
się tylko w przypadkach wskazanych w ustawie o pomocy społecznej). Wniosek  
o wydanie zaświadczenia może być przez studenta złożony elektronicznie za 
pośrednictwem platformy ePUAP.  W przypadku gdy organ ten nie ma dostępu do 
informacji o sytuacji dochodowej i majątkowej studenta i jego rodziny, np. z powodu 
nieubiegania się rodziny o świadczenia z pomocy społecznej, nie może wydać 
studentowi zaświadczenia o treści określonej w art. 88 ust. 4 ustawy – Prawo  
o szkolnictwie wyższym. W przypadku, gdy ośrodek pomocy społecznej odmówi 
studentowi wydania zaświadczenia albo wyda zaświadczenie zawierające informację, 
że rodzina nie ubiegała się lub nie korzysta z pomocy społecznej, zastosowanie 
znajdzie art. 88 ust. 5 ww. ustawy, zgodnie z którym studentowi może być przyznane 
stypendium socjalne, jeżeli wykaże on w formie pisemnego oświadczenia, że 
przyczyny niedołączenia do wniosku o przyznanie stypendium socjalnego 
zaświadczenia o sytuacji dochodowej i majątkowej studenta i jego rodziny były 
uzasadnione oraz udokumentuje źródła utrzymania rodziny w sytuacji braku lub 
bardzo niskich dochodów wykazanych we wniosku o przyznanie stypendium 
socjalnego.” 
 
W paragrafie 21 ust. 2 dodaje się punkt 4) o następującym brzmieniu: 
„4) przez trudną sytuację życiową uzasadniającą przyznanie jednorazowego wsparcia 
finansowego w formie zapomogi należy rozumieć ogół warunków (np. materialnych, 
rodzinnych, społecznych, zdrowotnych), w jakich znalazła się rodzina studenta, 
powodujących przejściowe problemy w spełnianiu potrzeb materialnych rodziny. 
Przyczynami trudnego położenia życiowego studenta mogą być w szczególności 
choroba, niepełnosprawność lub śmierć członka rodziny, szkody spowodowane innym 
zdarzeniem losowym (np. pożarem, klęską żywiołową), utrata stałego źródła 



dochodu i in. Organ przyznający zapomogę ocenia na podstawie dokumentów 
zgromadzonych w aktach sprawy, czy sytuacja życiowa, w jakiej znalazł się student, 
uzasadnia udzielenie pomocy finansowej;” 
 
 
W paragrafie 17 ust. 1 termin 20 października zmienia się na 31 października. 
 
W paragrafie 16 dodaje się ustęp 1a o następującym brzmieniu: 
„1a. W roku akademickim 2021/2022 ze względu na sytuację epidemii związaną  
z covid 19 i brakiem możliwości realizacji pracy praktycznej z przyczyn leżących po 
stronie Uczelni dopuszcza się złożenie wniosku o stypendium rektora przez 
studentów, którzy nie mają zaliczenia przedmiotu, w którym wymagana jest 
realizacja pracy praktycznej i termin jego zaliczenia został przesunięty decyzją 
Dziekana (zgodnie z Zarządzeniem Rektora Nr 29/2021 z dnia 27 września 2021 r.  
w sprawie zasad funkcjonowania PWSFTviT w okresie epidemii covid 19) na kolejny 
semestr.” 
 
W paragrafie 34 słowo wyrejestrowania zastępuje się słowem „wykreślenia  
z rejestru…” 
 

§ 2 
 
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
2. Zmiany w Regulaminie Świadczeń wchodzą w życie z dniem 1 października 2021 r. 

i obowiązują wszystkich studentów. 
 
 

Rektor PWSFTviT im. L. Schillera w Łodzi 
         

           dr hab. Milenia Fiedler 
 
 
W imieniu Samorządu Studentów: 

     lic. Adrian Cieszkowski 


